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l. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhéltnisse* von 2011 bis 2021

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2021/2020
Neueintragungen* 2075 | 2058 | 1943 | 1967 | 1888 | 1946 | 1947 | 1962 | 1955 | 1741 | 1747 0,3%
Méannlich 1201 | 1197 | 1160 | 1128 | 1124 | 1181 | 1229 | 1218 | 1252 | 1077 | 1111 3,2%
Weiblich 874 861 783 839 764 765 718 744 703 664 636 -4,2%
davon kaufmannisch 1410 | 1410 | 1353 | 1380 | 1303 | 1321 | 1271 | 1319 | 1311 | 1161 | 1108 -4,6%
davon gewerblich 665 648 590 587 585 625 676 643 644 580 639 10,2%
Gesamtbestand 5244 | 5215 | 5114 | 5018 | 4875 | 4863 | 4862 | 4945 | 4906 | 4720 | 4511 -4,4%
Méannlich 3194 | 3173 | 3169 | 3087 | 3005 | 3030 | 3084 | 3167 | 3168 | 3059 | 2983 -2,5%
Weiblich 2050 | 2042 | 1945 | 1931 | 1870 | 1833 | 1778 | 1778 | 1738 | 1661 | 1527 -8,1%
davon kaufménnisch 3376 | 3331 | 3240 | 3173 | 3084 | 3033 | 2971 | 2990 | 2980 | 2858 | 2680 -6,2%
davon gewerblich 1868 | 1884 | 1874 | 1845 | 1791 | 1830 | 1891 | 1955 | 1926 | 1862 | 1831 -1,7%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 3



|. Bestehende und neu eingetragene Ausbildungsverhéaltnisse* sowie Ausbildungsbetriebe von 2011 bis 2021
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* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 4



l. Neu eingetragene Ausbildungsverhéltnisse* von 2011 bis 2021
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* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 5



|. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2011 bis 2021
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Il. Anzahl der Ausbildungsbetriebe* von 2017 bis 2021

A 4
2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Gesamt 1303 1348 1318 1274 1253 -1,6%
Kaufmannisch 929 961 933 882 860 -2,5%
Gewerblich 239 254 251 261 270 3,4%
Kaufmannisch/Gewerblich 135 133 134 131 123 -6,1%




ll. Entwicklung der Anzahl der Ausbildungsbetriebe * von 2017 bis 2021
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ll. Ausbildungsbetriebe nach Kreisen von 2017 bis 2021

v
2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Trier-Saarburg 235 232 226 231 217 -6,1%
Vulkaneifel 151 164 170 164 156 -4,9%
Eifelkreis Bitburg-Prim 217 232 221 227 230 1,3%
Bernkastel-Wittlich 267 277 285 269 270 0,4%
Trier Stadt 433 443 416 383 380 -0,8%
Gesamt 1303 1348 1318 1274 1253 -1,6%




Il. Ausbildungsbetriebe nach Kreisen im Jahr 2021

Trier Stadt
380

Bernkastel-Wittlich
270

Trier-Saarburg
217

Vulkaneifel
156

Eifelkreis Bitburg-
Prim
230

10



lll. Anzahl neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse zu Schulabganger von 2015 bis 2021

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Schulabgéanger 5565 5687 5352 5330 5160 4817 * *
Neu eingetragene Vertrage 1888 1946 1947 1962 1955 1741 1747 0,3

*Zahlen werden vom Statistischen Landesamt voraussichtlich durch eine Programmumstellung erst im zweiten Quartal geliefert.
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lll. Entwicklung neu eingetragene Ausbildungsverhéltnisse zu Schulabgénger von 2015 bis 2021
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* Zahlen werden vom Statistischen Landesamt voraussichtlich durch eine Programmumstellung erst im zweiten Quartal geliefert.
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IV. Vorzeitig aufgeloste Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021
(von den neu eingetragenen Ausbildungsverhaltnissen)

2017 2018 2019 2020 2021
Neueintragungen 1947 1962 1955 1742 1747
Loschungen 189 204 170 84 65
Quote 9,7% 10,4% 8,7% 4,8% 3, 7%
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IV. Entwicklung vorzeitig aufgel6ste Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021
(von den neu eingetragenen Ausbildungsverhaltnissen)
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IV. Vorzeitig aufgeldste Ausbildungsverhéltnisse von 2017 bis 2021
(von allen Ausbildungsverhéltnissen)

2017 2018 2019 2020 2021
Gesamtbestand 4862 4945 4906 4720 4511
Léschungen 455 464 465 363 421
Quote 9,4% 9,4% 9,5% 7,4% 9,3%




IV. Entwicklung vorzeitig aufgel6ste Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021
(von allen Ausbildungsverhéltnissen)
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2020 bis 2021 in der Stadt Trier und den Kreisen

. Kreis Eifelkreis . : Kreis
Stadt Trier Bernkastel-Wittlich Bitburg-Prim Vulkaneifelkreis Trier-Saarburg

2020 2021 And. 2020 2021 And. 2020] 2021] And. 2020, 2021 And. 2020 2021 And.
Neueintragungen 571 533 -6,7% 381 392 2,9% 336 352 4,8% 175 216| 23,4% 278 254 -8,6%
Mannlich 336 313 -6,8%| 246 240 -2,4% 208 233| 12,0% 103 139 35,0% 184 186 1,1%
Weiblich 235 220 -6,4% 135 152| 12,6% 128 119 -7,0% 72 77 6,9% 94 68| -27,7%
davon kaufménnisch 415 376] -9,4%| 249 239 -4,0% 198 184 -7,1% 120 146| 21,7% 179 163] -8,9%
davon gewerblich 156 157| 0,6% 132 153| 15,9% 138 168| 21,7% 55 70 27,3% 99 91 -8,1%
Bestand insgesamt | 1455 1379 -5,2%| 1085 1026/ -5,4% 931 935 0,4% 570 538 -5,6% 679 633 -6,8%
Méannlich 866 849 -2,0% 712 678 -4,8% 631 643 1,9% 382 357 -6,5% 468 456| -2,6%
Weiblich 589 530[-10,0%| 373 348 -6,7% 300 292| -2,7% 188 181 -3,7% 211 177 -16,1%
davon kaufménnisch 996 925 -7,1%| 629 583 -7,3%| 487 481 -1,2% 337 326] -3,3% 409 365| -10,8%
davon gewerblich 459 454 -1,1%| 456] 443 -2,9%| 444 454 2,3% 233 212| -9,0% 270 268 -0,7%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr
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V. Entwicklung neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse*

von 2021 in der Stadt Trier und den Kreisen
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V. Anteil der neu eingetragenen Ausbildungsverhaltnisse im Jahr 2021 nach Kreisen
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 in der Stadt Trier

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 630 610 624 571 533 -6,7%
Méannlich 363 339 378 336 313 -6,8%
Weiblich 267 271 246 235 220 -6,4%
Kaufmannisch 457 452 460 415 376 -9,4%
Gewerblich 173 158 164 156 157 0,6%
Gesamtbestand 1567 1533 1501 1455 1379 -5,2%
Mannlich 913 893 890 866 849 -2,0%
Weiblich 654 640 611 589 530 -10,0%
Kaufmannisch 1076 1044 1036 996 925 -7,1%
Gewerblich 491 489 465 459 454 -1,1%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 20



V. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 in der Stadt Trier
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V. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 in der Stadt Trier
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 im Kreis Bernkastel-Wittlich

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 449 468 454 381 392 2,9%
Méannlich 286 293 290 246 240 -2,4%
Weiblich 163 175 164 135 152 12,6%
Kaufmannisch 284 306 296 249 239 -4,0%
Gewerblich 165 162 158 132 153 15,9%
Gesamtbestand 1152 1187 1173 1085 1026 -5,4%
Méannlich 742 761 757 712 678 -4,8%
Weiblich 410 426 416 373 348 -6,7%
Kaufmannisch 668 685 688 629 583 -7,3%
Gewerblich 484 502 485 456 443 -2,9%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Kreis Bernkastel-Wittlich
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V. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Kreis Bernkastel-Wittlich
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 im Eifelkreis Bitburg-Prim

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 365 374 353 336 352 4,8%
Méannlich 244 239 229 208 233 12,0%
Weiblich 121 135 124 128 119 -7,0%
Kaufmannisch 210 229 214 198 184 -7,1%
Gewerblich 155 145 139 138 168 21,7%
Gesamtbestand 903 951 943 931 935 0,4%
Méannlich 576 627 627 631 643 1,9%
Weiblich 327 324 316 300 292 -2, 7%
Kaufmannisch 518 532 507 487 481 -1,2%
Gewerblich 385 419 436 444 454 2,3%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr
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V. Neu eingetragene Ausbildungsverhéaltnisse von 2017 bis 2021 im Eifelkreis Bitburg-Prim
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V. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Eifelkreis Bitburg-Prim
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 im Vulkaneifelkreis

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 214 239 225 175 216 23,4%
Méannlich 137 165 152 103 139 35,0%
Weiblich 77 74 73 72 77 6,9%
Kaufmannisch 135 150 144 120 146 21,7%
Gewerblich 79 89 81 55 70 27,3%
Gesamtbestand 548 580 603 570 538 -5,6%
Méannlich 368 403 416 382 357 -6,5%
Weiblich 180 177 187 188 181 -3, 7%
Kaufmannisch 309 332 353 337 326 -3,3%
Gewerblich 239 248 250 233 212 -9,0%

* pbereinigt um die Loéschungen aufgeldster Ausbildungsverhéaltnisse im jeweiligen Jahr
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V. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Vulkaneifelkreis
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V. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Vulkaneifelkreis
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V. Neu eingetragene und bestehende Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 im Kreis Trier-Saarburg

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 289 271 299 278 254 -8,6%
Méannlich 199 182 203 184 186 1,1%
Weiblich 90 89 96 94 68 -27,7%
Kaufmannisch 185 182 197 179 163 -8,9%
Gewerblich 104 89 102 99 91 -8,1%
Gesamtbestand 692 694 686 679 633 -6,8%
Mannlich 485 483 478 468 456 -2,6%
Weiblich 207 211 208 211 177 -16,1%
Kaufméannisch 400 397 396 409 365 -10,8%
Gewerblich 292 297 290 270 268 -0,7%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 32



V. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Kreis Trier-Saarburg
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V. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 im Kreis Trier-Saarburg
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VI. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse* von 2017 bis 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Metall-/Elektrotechnik 521 498 489 435 467 7,4%
Bau, Steine, Erden 48 54 63 67 57 -14,9%
Industrie (Industriekaufmann/-frau) 116 126 107 96 105 9,4%
Handel 455 449 497 433 407 -6,0%
Banken 68 69 75 69 59 -14,5%
Hotel, Gaststatten 180 195 209 155 143 -1, 7%
Verkehr, Transport 91 114 99 75 77 2,7%

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr
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VI. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen
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VI. Anteil der neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen
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VIl. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Metall-/Elektrotechnik 1484 1542 1519 1475 1421 -2,9%
Bau, Steine, Erden 118 131 143 162 162 13,3%
Industrie (Industriekaufmann/-frau) 315 332 318 298 291 -6,3%
Handel 990 977 993 950 893 -4,3%
Banken 195 184 187 180 171 -3,7%
Gastgewerbe 411 399 408 391 351 -4,2%
Verkehr 214 247 248 237 218 -4,4%
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VIl. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse von 2017 bis 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen

1800 —o— Metall-/Elektrotechnik
1600
>~ —— — -#—-Bau, Steine, Erden
1400 —*
1200 —4—|ndustrie
1000
== Handel
800
==Banken
600
400 *— - - — —— —8—Gastgewerbe
h— —t— —h— — —
200 743(; —— i 4ﬁ='. ——\V\erkehr
0
2017 2018 2019 2020 2021

39



VIl. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse 2021 in den starksten Branchen/Berufsgruppen
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VIIl. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse* in den flnf starksten Berufen im Jahr 2021

2021 2021
absolut in % aller
Gesamteintragungen

1. Kaufmannisch

Kaufmann im Einzelhandel 133 7,6
Verkaufer 132 7,6
Kaufmann fur Blromanagement 130 7,4
Industriekaufmann 105 6,0
Kaufmann im Grol3- und AuRenhandelsmanagement 74 4,2

2. Gewerblich

Fachinformatiker 99 57
Elektroniker fur Betriebstechnik 89 51
Industriemechaniker 82 4,7
Mediengestalter Digital und Print 35 2,0
Bauzeichner 34 19

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr




VIIl. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse in den funf starksten Berufen im Jahr 2021

2021 2021
absolut in % aller
Gesamteintragungen

1. Kaufméannisch

Kaufmann fur Blromanagement 314 7,0
Industriekaufmann 291 6,5
Kaufmann im Einzelhandel 277 6,1
Verkaufer 256 57
Kaufmann im Grol3- und AuRenhandelsmanagement 195 4,3

2. Gewerblich

Industriemechaniker 309 6,8
Elektroniker fur Betriebstechnik 302 6,7
Fachinformatiker 116 2,6
Bauzeichner 102 2,3
Konstruktionsmechaniker 92 2,0
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VIIl. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse* in den finf starksten Berufen im kaufm. Bereich im Jahr 2021

2021 2021
absolut in % aller
Neueintragungen

1. Méannlich
Kaufmann im Einzelhandel 64 3,7
Verkaufer 57 3,3
Kaufmann im Grol3- und AuRenhandelsmanagement 49 2,8
Fachkraft fur Lagerlogistik 46 2,6
Industriekaufmann 42 2,4
2. Weiblich
Kauffrau fir Buromanagement 91 5,2
Verkauferin 75 4,3
Kauffrau im Einzelhandel 69 3,9
Industriekauffrau 63 3,6
Bankkauffrau 31 1,8

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 43



VIIl. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse* in den funf starksten Berufen im gew.-techn. Bereich im Jahr 2021

2021 2021
Absolut in % aller
Neueintragungen

1. Mannlich

Fachinformatiker 89 51
Elektroniker fur Betriebstechnik 84 4,8
Industriemechaniker 75 4,3
Konstruktionsmechaniker 33 1,9
Maschinen- und Anlagenfihrer 30 1,7

2. Weiblich

Mediengestalterin fur Digital- und Printmedien 22 1,3
Bauzeichnerin 17 1,0
Fachinformatikerin 11 0,6
Industriemechanikerin 7 0,4
Fachkraft fur Lebensmitteltechnik 7 0,4

* bereinigt um die L6schungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr 44



IX. Bestehende Ausbildungsverhaltnisse § 66 BBiG

v
1. Gewerblich 2018 2019 2020 2021
Fachpraktiker/-in fir Informationstechnik 10 10 5 8
Fachpraktiker/-in fir Metallbau 9 6 4 1
Fachpraktiker/-in flr Zerspanungsmechanik 2 3 1 3
Fachpraktiker/-in Recycling 0 0 0 0
2. Kaufméannisch
Fachpraktiker/-in fir Lagerlogistik 0 3 3 3
Fgchpraktiker/-in im Gastgewerbe und in dienstleistungsorientierten 1 1 0
Einrichtungen
Fachpraktiker/-in fur Burokommunikation 0 0 0 0
Fachpraktiker/-in im Verkauf 1 2 3 1
Fachpraktiker/-in Kiiche (Beikoch) 16 18 15 13
Gesamt 38 43 32 29

45



X. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse* nach schulischer Vorbildung von 2017 bis 2021

2017 2018 2019 2020 2021

% % % % %
ggﬂzgzgﬁlﬁg)hulabschluss (einschl. 6 0.3 7 0.4 7 0.4 63 3.6 75 4.3
mit Hauptschulabschluss 211 10,8 214 10,9 229 11,7 336 19,3 308 17,6
mittlerer Abschluss 583 29,9 530 27,0 570 29,2 633 36,4 662 37,9
Hochschul- oder Fachhochschulreife 510 26,2 549 28,0 535 27,4 654 37,6 649 37,0
schulisches Berufsgrundbildungsjahr 12 0,6 14 0,7 9 0,5 *x 0,0 *x 0,0
Berufsfachschule 427 21,9 414 21,1 366 18,7 xk 0,0 xk 0,0
Berufsvorbereitungsjahr 68 3,5 79 4,0 73 3,7 *x 0,0 *x 0,0
sonstige (bzw. ohne Angabe) 130 6,7 155 7,9 166 8,5 55 3,2 53 3,0
Insgesamt 1947 1962 1955 1741 1747

* bereinigt um die Léschungen aufgeldster Ausbildungsverhéltnisse im jeweiligen Jahr

** durch Anderungen im Berufshildungsgesetz werden ab 2020 die Berufsschulabschliisse nicht mehr erfasst




X. Neu eingetragene Ausbildungsverhaltnisse nach schulischer Vorbildung im Jahr 2021
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XI. Eingetragene Ausbildungsverhaltnisse nach ausgewiesenen Nationalitaten von 2017 bis 2021

2017 2018 2019 2020 2021
Insgesamt 278 384 444 452 447
Afghanistan 31 49 50 41 35
Eritrea 5 9 6 8 4
Irak 2 3 3 3 5
Iran, Islamische Republik 5 5 9 13 14
Nigeria 1 1 1 2 2
Pakistan 7 8 5 5 5
Somalia 7 10 5 2 2
Syrien, Arabische Republik 12 29 43 47 47
EU-Lander 96 108 116 114 100
Sonstige 112 162 206 217 233
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XI. Eingetragene Ausbildungsverhaltnisse nach ausgewiesenen Nationalitaten im Jahr 2021
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XIl. Neu eingetragene Umschulungsverhéltnisse* von 2017 bis 2021

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Neueintragungen 44 47 52 40 45 13%
Mannlich 36 35 36 25 27 8%
Weiblich 8 12 16 15 18 20%
Kaufmannisch 15 27 29 24 25 4%
Gewerblich 29 20 23 16 11 -31%
Gesamtbestand 83 83 92 84 84 0%
Mannlich 63 62 65 55 53 -4%
Weiblich 20 21 27 29 31 7%
Kaufmannisch 43 45 53 50 59 18%
Gewerblich 40 38 39 34 35 3%

* bereinigt um die Loschungen aufgeldster Umschulungverhaltnisse im jeweiligen Jahr 50



XII. Neu eingetragene Umschulungsverhaltnisse von 2017 bis 2021
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XIl. Bestehende Umschulungsverhéaltnisse von 2017 bis 2021
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XIIl. Teilnehmer an Abschlussprifungen von 2017 bis 2021

2017 2018 2019 2020 2021 2021/2020
Prafungsteilnehmer 1742 1699 1682 1696 1709 0,8%
Méannlich 1042 1019 1023 1034 1069 1,1%
Weiblich 700 680 659 662 640 0,5%
davon kaufmannisch 1183 1150 1133 1115 1112 -1,6%
davon gewerblich 559 549 549 581 597 5,8%
Prifungsteilnehmer (Externenprifung) 46 64 44 39 44 -11,4%
Méannlich 20 36 17 18 30 5,9%
Weiblich 26 28 27 21 14 -22,2%
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XIIl. Teilnehmer an Abschlussprifungen von 2017 bis 2021
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XIII. Prafungsteilnehmer (Externenprifung) von 2017 bis 2021
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